
Município de Lambari - MG
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026 | Edição nº 258



Serviço Autônomo de Água e Esgoto 3 ........................................................................................... 
Atos de Pessoal 3 ........................................................................................................................ 

Nomeação 3 ............................................................................................................................. 
Termo de Posse 4 .................................................................................................................... 

Quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026 | Edição nº 258



Diário Oficial - Município de Lambari Quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026 Edição nº 258 | Página 3 de 5

Município de Lambari - MG
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO 

Rua Paulo Grandinetti Viola, 123 - Silvestrini - CEP 37.480-000 - Lambari - MG  

Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808  

CNPJ: 22.040.711/0001-22 

 

Página 1 de 1 
 

 
 

PORTARIA Nº 005/2026 
 
 
 

Dispõe sobre a nomeação de Servidores para 
os cargos públicos efetivos de Ajudante 
Administrativo, Ajudante de Limpeza, Ajudante 
de Serviços e Calceteiro do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Lambari, conforme 
Concurso Público Edital nº 001/2025 – 
Homologado em 06/01/2026. 

 
 
 
 

O DIRETOR do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lambari – SAAE, Adalberto Luiz da 
Silva, no uso das atribuições de seu cargo e em conformidade com as leis em vigor; 
 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar Municipal nº 011/2015, com as 
alterações promovidas pela Lei Complementar Municipal nº 2.278/2025, bem como na Lei Complementar 
Municipal nº 030/2019, e em conformidade com o resultado homologado do Concurso Público nº 001/2025;  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear Kelli Amaral da Silva para ocupar o cargo público efetivo de Ajudante 
Administrativo - Padrão E, Lavínia de Cássia Bocardi Alves, para ocupar o cargo público efetivo de Ajudante 
de Limpeza – Padrão A, Josmar de Oliveira Silvério, para ocupar o cargo público efetivo de Ajudante de 
Serviços – Padrão A e Wallace Vitor Nagel Ribeiro de Moraes, para ocupar o cargo público efetivo de 
Calceteiro – Padrão A, em virtude de classificação em Concurso Público Edital 001/2025, homologado em 
06/01/2026. 
 

Artigo 2º. Fica o Setor de Pessoal, autorizado a tomar todas as providências com vistas ao fiel 
cumprimento da presente Portaria. 

 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

Lambari - MG, 12 de fevereiro de 2026. 
 
 
 
 
 

Adalberto Luiz da Silva 
Diretor 

ADALBERTO LUIZ 

DA 

SILVA:08058193631

Assinado de forma digital 

por ADALBERTO LUIZ DA 

SILVA:08058193631 

Dados: 2026.02.12 

13:52:54 -03'00'

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Atos de Pessoal

Atos de Pessoal

Nomeação

Nomeação



Diário Oficial - Município de Lambari Quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026 Edição nº 258 | Página 4 de 5

Município de Lambari - MG
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 SSEERRVVIIÇÇOO    AAUUTTÔÔNNOOMMOO    DDEE    ÁÁGGUUAA    EE    EESSGGOOTTOO  
 
 

Rua Paulo Grandinetti Viola, 123 - Silvestrini - CEP 37.480-000 - Lambari - MG  
Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808 
CNPJ: 22.040.711/0001-22 

 

 

TERMO DE POSSE 

 

O Diretor do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LAMBARI -  SAAE/MG, no uso 

de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, 

na Lei Complementar Municipal nº 011/2015, com as alterações promovidas pela Lei 

Complementar Municipal nº 2.278/2025, bem como na Lei Complementar Municipal nº 

030/2019, e em conformidade com o resultado final homologado do Concurso Público nº 

001/2025, empossa, nesta data, a servidora Lavínia de Cássia Bocardi Alves, portadora do 

CPF 140.888.586-70, nomeada pela Portaria nº 005/2026, de 12 de fevereiro de 2026, 

publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Lambari, Minas Gerais, para exercer 

o cargo efetivo de Ajudante de Limpeza, Padrão A, Nível 0, habilitada e aprovada no 

concurso público 001/2025 em 1º lugar. 

A servidora apresentou os documentos exigidos para a investidura no cargo público, nos 

termos da Lei Complementar Municipal nº 011/2015 e do Edital nº 001/2025 e prestou o 

compromisso de cumprir com os deveres e atribuições do cargo, bem como 

comprometer-se a observar a Instrução Normativa 002/2025, que estabelece o Código de 

Conduta e Ética do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Lambari – MG. 

Para constar, eu, Amanda Caroline de Paiva, lavrei o presente Termo que vai assinado por 

mim, pela autoridade competente e pelo empossado. 

Lambari, 12 de fevereiro de 2026 

 

Amanda Caroline de Paiva 
Encarregada do Setor Pessoal - SAAE 

 

 Adalberto Luiz da Silva 
Diretor - SAAE 

Termo de Posse
Termo de Posse



Diário Oficial - Município de Lambari Quinta-feira, 12 de fevereiro de 2026 Edição nº 258 | Página 5 de 5

Município de Lambari - MG
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 SSEERRVVIIÇÇOO    AAUUTTÔÔNNOOMMOO    DDEE    ÁÁGGUUAA    EE    EESSGGOOTTOO  
 
 

Rua Paulo Grandinetti Viola, 123 - Silvestrini - CEP 37.480-000 - Lambari - MG  
Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808 
CNPJ: 22.040.711/0001-22 

 

 

 

Lavínia de Cássia Bocardi Alves  

Empossada no Cargo de Ajudante de Limpeza 

 


	Sumário
	Serviço Autônomo de Água e Esgoto
	Atos de Pessoal
	Nomeação
	Termo de Posse



